
АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА 
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ Ш
с. Екатеринославка

Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 
за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в муниципальных бюджетных организациях 
Октябрьского района, осуществляющих образовательную деятельность

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пункта 4.1 статьи 17 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
п о с т а н о в л я ю :

1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 
бюджетных учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность, 
в размере 185 рублей в день, в том числе 150 рублей расходы за организацию 
питания, 35 рублей за обеспечение муниципальных дошкольных 
образовательных организаций хозяйственными товарами и посудой, мягким 
инвентарем и спецодеждой, медикаментами и перевязочными средствами в 
целях определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг.

2. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и 
детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с 
туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования, родительскую плату не взимать.

3. Признать утратившим силу постановление главы Октябрьского 
района от 24.01.2019 № 45 «Об установлении платы взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 
бюджетных учреждениях Октябрьского района, осуществляющих 
образовательную деятельность.

4. Настоящее гш ^ш овлш ие вступает в силу 01 января 2022 года.

И.Н. Вальченко


